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CONSTRUÇÃO DE ESCOLA

337,24 m2

QUADRA COBERTA EM ARCO MOD-1 PADRÃO SEDUC 

337,24m²

1.10
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Projeção cobertura calçada de proteção
CD

QUADRA 

CD

IMPLANTAÇÃO - QUADRA MOD 1

Forma do pavimento COBERTURA - QUADRA MOD 1 (Nível 500)

IMPLANTAÇÃO - QUADRA MOD 1

DETALHAMENTO DO APARELHO DE APOIO-CONSOLO DO PILAR
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Forma do pavimento COBERTURA (Nível 500)
escala 1:50

Vigas
Nome Seção Elevação Nível

(cm) (cm) (cm)
VD1 15x40 0 500
VD2 15x40 0 500

Características dos materiais
fck Ecs

(kgf/cm²) (kgf/cm²)
250 241500

Dimensão máxima do agregado = 19 mm

Pilares
Nome Seção Elevação Nível

(cm) (cm) (cm)
P1 25x40 0 500
P2 25x40 0 500
P3 25x40 0 500
P4 25x40 0 500
P5 25x40 0 500
P6 25x40 0 500
P7 25x40 0 500
P8 25x40 0 500
P9 25x40 0 500
P10 25x40 0 500

Legenda dos pilares

Pilar que morre

Legenda das vigas e paredes

Viga
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Relação do aço-APARELHO DE APOIO

AÇO N DIAM Q UNIT
(cm)

C.TOTAL
(cm)

CA60
CA50

Resumo do aço
AÇO DIAM C.TOTAL

(m)
PESO + 10 %

(kg)
CA50
CA60

10.0
5.0

101.20
100.8

68,71
17,03

PESO TOTAL

CA50
CA60

68,71
17,03

Vol. de concreto total (C-25) = 0.50 m³
Área de forma total = 5.10 m²

C1 ao C10 (10X)
ESC 1:20

30
35

40 35

69

25

62

97

4 N1 ø10.0  C=253
10xC1

1 10.0 40 253 10120

21

VAR

3 N2 ø5.0  C=var.

2 5.0 30 VAR. 4200

71

21

3 N3 ø5.0  C=196

5.03 30 196 5880

N1

3 N23 N3

DETALHAMENTO DO APARELHO DE APOIO-CONSOLO DO PILAR -C1 a C10
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